
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2021 года

с. Кыра

О внесении изменений решение Совета муниципального района «Кыринский 
район» от 29.09.2021 № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле в границах муниципального района «Кыринский район»

Руководствуясь Федеральным законом № Федеральный закон от *31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального района «Кыринский 
район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1 .Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 
29.09.2021 № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле в границах муниципального района «Кыринский район» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений 
разделов 5 и 6 Положения о муниципальном земельном контроле в границах 
муниципального района «Кыринский район».

Положения раздела 5 Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах муниципального района «Кыринский район» вступают в силу с 1 января 
2023 года.»

Положения раздела 6 Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах муниципального района «Кыринский район» вступают в силу с 1 марта 
2022 года.».

2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Кыринский 
район» для подписания и обнародования в соответствии с порядком 
предусмотренным уставом муниципального района «Кыринский район»?"

3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации 
муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального район?

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район»

«Кыринский район» В.К. Воскобоева

А.М. Куприянов


